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W Krakowie powstaje Muzeum Komiksu, które ma na celu dokumentowanie i archiwizowanie sztuki

komiksu. W nowo otwartej siedzibie fundacji Muzeum Komiksu, przy ul. Sarego 7, będą się odbywać

inicjatywy poświęcone komiksowi.

Siedziba fundacji Muzeum Komiksu składa się z galerii, w której prezentowane są wystawy

monograficzne, a także z czytelni literatury naukowej poświęconej komiksowi i dziedzinom

pokrewnym, takim jak np. ilustracja i animacja.

Otwarcie siedziby fundacji Muzeum Komiksu, które odbyło się w piątek, 3 września, rozpoczyna

szereg inicjatyw, dzięki którym krakowianie i goście będą mogli lepiej poznać tę dziedzinę sztuki

i literatury. Otwarcie zostało połączone z wernisażem wystawy komiksów i ilustracji prasowych

Edmunda Hejdaka, które były publikowane pierwotnie na łamach „Ilustrowanego Kuriera

Polskiego”, na przełomie lat 40. i 50. XX wieku.

W nowej siedzibie, poza wspomnianą wystawą, odbyły się dwie premiery książek. W sobotę, 4

września, o godz. 18.00 – premiera książki Pawła Chmielewskiego „Na dworze Goździkowego

Króla". Publikacja pod patronatem Muzeum Komiksu poświęcona jest polskim formom

komiksowym w kontekście europejskim od XV wieku do roku 1914. Także w sobotę, o godz.

19.00 była okazja do porozmawiania o kolejnej premierze wydanej pod patronatem Muzeum

Komiksu, czyli o drugim tomie zebranych wykładów Poznańskiej Dyskusyjnej Akademii Komiksu

pod redakcją dr. Michała Traczyka „Komiks. Okolice (auto)biografii".

Członkowie fundacji Muzeum Komiksu zapraszają do współpracy badaczy komiksu, krytyków i

miłośników tej dziedziny sztuki i literatury oraz organizacje społeczne i publiczne. Fundacja

podkreśla, że w nadchodzącym roku akademickim zamierza nawiązać współpracę z badaczami

komiksu i ilustracji prasowej, którzy będą mogli korzystać z bogatego, wielojęzycznego zbioru

wydawnictw prasowych, sięgających lat 60. XIX wieku. Dodatkowo w 2022 roku fundacja

planuje uruchomienie własnej linii wydawniczej, poświęconej historii komiksu.

Dodatkowe informacje można znaleźć tutaj.
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